
 

 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

                       Istituto Comprensivo Statale G. Falcone e P. Borsellino 
Via Dante Alighieri 1 – 26010 Offanengo (CR) 

Codice meccanografico CRIC80500T – Codice Fiscale 82007030198 
 Codice Univoco Ufficio UFOQVF - Matricola INPS: 2601803138 – Codice IPA: istsc_cric80500t 

Telefono 0373244978 - 0373780899  
E-mail: cric80500t@istruzione.it – E-mail PEC: cric80500t@pec.istruzione.it 

Sito Web www.icfalbor.edu.it    

 

Prot. 2816  I.7                                                                                  Offanengo, 17 marzo 2025  

                                                                                            

 

Ad Amministrazione Trasparente 

A tutte le OO.SS. tramite Albo sindacale 

A tutto il personale docente e ATA 

Al Direttore SS.GG.AA. 

Ai membri designati 

Atti 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione della Commissione Elettorale e contestuale nomina dei 

componenti per “Elezioni RSU” 14-15-16 Aprile 2025”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il quadro relativo alla costituzione delle rappresentanze sindacali interne per il personale dei 

comparti delle pubbliche amministrazioni per la definizione del relativo regolamento elettorale 

sottoscritto in data 7 agosto 1998;  

- Visto il protocollo d’intesa sottoscritto in data 20 novembre 2024 tra A.Ra.N. e le Confederazioni 

sindacali rappresentative nei comparti di contrattazione, con il quale è stato definito il calendario delle 

votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze sindacali unitarie (RSU) con la tempistica delle procedure 

elettorali, nonché il termine all’Accordo quadro del 7 Agosto 1998 e s.m.i.;  

- Visto la circolare Aran n. 1 del 2025 con la quale vengono comunicate le modalità di svolgimento 

delle elezioni;  

- Visto il punto 8 della circolare Aran n. 1 del 2025, la Commissione Elettorale si considera insediata, 

su comunicazione dell’amministrazione, non appena siano pervenute almeno tre designazioni;  

- Visto lo scadenzario che prevede termine conclusivo per l’insediamento della commissione elettorale; 

- Considerata la comunicazione della O.S. CISL FEDERAZIONE SCUOLA UNIVERSITÀ 

RICERCA Prot. N. 1590 del 18/02/2025 che designa il sig. Rocco Alberto Paolo componente della 

Commissione elettorale;   

 

- Considerata la comunicazione della O.S. FLC CGIL Prot. N. 2686 del 13/03/2025 che designa la 

signora Garofalo Loredana componente della Commissione elettorale;   Firmato digitalmente da AMALIA PANEBIANCO

mailto:cric80500t@istruzione.it
mailto:cric80500t@pec.istruzione.it


- Considerata la comunicazione della O.S. SNALS Prot. N. 2734 del 14/03/2025 che designa la sig.ra 

Conti Maria Rosaria componente della Commissione elettorale;   

 

DECRETA 

la nomina della Commissione elettorale così composta:  

- ROCCO ALBERTO PAOLO 

- GAROFALO LOREDANA 

- CONTI MARIA ROSARIA. 

 

La suddetta Commissione può operare presso la sede dell’Istituto di via Dante Alighieri  a Offanengo, 

dove potrà essere depositato il materiale. 

Ai sensi della normativa vigente e in specie alla Circolare Aran n. 1 /2025 prot.n. 553 del 16/01/2025, 

la prima riunione può essere determinata, previo accordo tra i membri, a partire da martedì 18 marzo 

2025 nei locali sopra indicati per procedere a quanto previsto dalle norme e dalla procedura. 

Il Dirigente Scolastico metterà a disposizione della Commissione Elettorale: 

- l’elenco completo in ordine alfabetico di tutti i lavoratori aventi diritto al voto; 

- tutta la documentazione finora pervenuta riguardante l’elezione delle RSU; 

- tutto il materiale necessario per il corretto e ordinato svolgimento della consultazione elettorale,  

   materiale che sarà fornito all’Amministrazione dietro richiesta della Commissione. 

 

La Commissione Elettorale, nella prima riunione prevista, come da indicazioni della circolare 

dell’Aran n.1/2025 prot. 553 del 16.01.2025, procederà a: 

- elezione del Presidente; 

- designazione del segretario verbalizzante; 

- definizione orario di apertura e chiusura giornaliera della sezione e, in particolare, l’orario dell’ultimo 

   giorno di votazione. 

 

Di tutte le operazioni relative ai compiti, per ogni seduta, verrà redatto apposito verbale. 

 

La Commissione opera senza oneri e, comunque, secondo quanto previsto dalla normativa vigente di 

specie. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Amalia Panebianco 

 
 

Dirigente: Amalia Panebianco Responsabile Unico del Progetto: Amalia Panebianco  

Responsabile dell’Istruttoria Giovanni Mussi Riferimenti:  Ufficio ALUNNI  telefono 0373244978 – 0373780899   

email cric80500t@istruzione.it Firmato digitalmente da AMALIA PANEBIANCO

mailto:cric80500t@istruzione.it

		2025-03-19T06:26:05+0100
	AMALIA PANEBIANCO




